
СОВЕТ АКБАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

(IV созыв) 
 

РЕШЕНИЕ 

                                                  внеочередного заседания IVсозыва  
 

 

№12                                                           с.Акбаш                                        20мая 2025  

                                                                                                  

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение  

«О земельном налоге» 

 

 В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Уставом муниципального образования «Акбашское сельское поселение» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», Совет Акбашского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

решил: 

 

1. Внести в решение Совета «Акбашского сельского поселения» Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан. 

от 29.11.2024 № 24 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие 

изменения: 

1.1. Абзац один пункта 3 Решения изложить в следующей редакции: 

«3. Освободить от уплаты налога за земельные участки, не используемые для 

предпринимательской деятельности, следующие категории налогоплательщиков:» 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных 

стендах муниципального образования «Акбашское сельское поселение» 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан», Совет Акбашского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 

опубликовать на портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 

http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики 

Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного 

самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

consultantplus://offline/ref=20A8B1F5D15685840B33619CDD6454E404DECCD3FB0F74AA19D2D5DB6BD0cFF


 

 

  Глава Акбашского 

сельского поселения  

Ютазинского муниципального района   

Республики Татарстан                                                                          И.Р.Сахибуллина        



 


